2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	   ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение
Совета депутатов города Новосибирска
от 06.02.2008 № 886 «О Положении об оплате труда в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска
от 06.02.2008 № 886 «О Положении об оплате труда в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 962, от 26.11.2008 № 1106, от 17.02.2010 № 1544, от 02.02.2011 № 291, от 22.02.2012 № 559, от 29.10.2012 № 722, от 26.06.2013 № 931, от 25.09.2013 № 944, от 23.06.2016 № 249, от 12.02.2018 № 558, от 26.09.2018 № 676, от 23.10.2019 № 858, от 28.10.2020 № 25, от 03.12.2021 № 224, от 03.12.2021 № 237) следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «, муниципальных органах» исключить.
1.2. В преамбуле слова «, членов Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии», слова «и муниципальных органах» исключить.
1.3. В пункте 1 слова «, муниципальных органах» исключить.
1.4. В приложении:
1.4.1. В наименовании слова «, муниципальных органах» исключить.
1.4.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение об оплате труда в органах местного самоуправления города Новосибирска (далее по тексту – Положение) устанавливает размеры и условия оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетной палаты города Новосибирска, муниципальных служащих, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новосибирска.».
1.4.3. В пункте 1.2 слова «, муниципальных органах» исключить.
1.4.4. В наименовании раздела 2, абзаце первом пункта 2.1 слова «, членов Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить.
1.4.5. В пункте 2.2:
в абзаце первом слова «, членов Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить;
в графе 2 строки 2 таблицы слова «, председатель Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе)» исключить;
в графе 2 строки 3 таблицы слова «председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе), заместитель» исключить;
в графе 2 строки 4 таблицы слова «, секретарь Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе)» исключить.
1.4.6. В пункте 2.3:
в абзаце первом слова «, членов Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить;
в графе 2 строки 3 таблицы слова «Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе), председатель» исключить;
в графе 2 строки 4 таблицы слова «председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе), заместитель» исключить;
в графе 2 строки 6 таблицы слова «, секретарь Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе)» исключить.
1.4.7. В пунктах 2.4 – 2.8 слова «, членам Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить.
1.4.8. В пункте 3.2 таблицу «в Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить.
1.4.9. В пункте 5.1:
в абзаце первом слова «, муниципальных органов» исключить;
в подпункте 5.1.7 слова «, Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить.
1.4.10. В пункте 5.3 слова «, муниципальных органов» исключить.
1.4.11. В пункте 6.1 слова «, членов Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить.
2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2023.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	[bookmark: _GoBack]                                         Д. В. Асанцев

	                                 А. Е. Локоть